

PROTOKÓŁ Nr XIX/12
SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO
z dnia 06 września 2012 roku

1. Otwarcie Sesji nastąpiło o godz. 12⁰⁰, zamknięcie 16²⁰.

Na posiedzeniu podjęto 11 uchwał od Nr XIX/167/12 do Nr XIX/177/12.
Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2
2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3
3. Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj
4. Sekretarz Gminy – Grażyna Halkiewicz
5. Radca Prawny – Danuta Chylewska
6. Radny Rady Powiatu – Andrzej Waszczyszyn
7. Tomasz Werner – Inspektor UG Dąbrówno

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski powitał zebranych, odczytał proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych w związku, z czym obrady były prawomocne.

Radny Pan Piotr Zwaliński złożył wniosek formalny o przesunięcie uchwały z literką „l” na początek porządku obrad.

Radny Pan Bartosz Żyłka poprosił o udzielenie informacji, jak długo będzie trwała niedyspozycyjność Wójta, który obecnie przebywa na zwolnieniu lekarskim, co dalej ze sprawowaniem funkcji. Ponadto poprosił o poruszenie przy pkt. ”d” tematu związanego z budową kompleksu sportowo – rekreacyjnego, ponieważ pierwotny projekt nie zgadza się z treścią ogłoszonego przetargu. Obecnie pozostaje tylko płyta stadionu, bez żadnych boisk do piłki siatkowej i koszykówki, miniboisk. Zdaniem Radnego korzystniej byłoby odstąpić od budowy dużej płyty, a wybudowanie tych mniejszych, co być może przyczyniłoby się do rozwoju sportu.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poddał wniosek w sprawie przeniesienia pkt. „l” na początek obrad.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Zmiana składu Rady z 13 na 14. Na obrady przybył Pan Michał Mielczarek

Radny Pan Bartosz Żyłka ponownie zaproponował, aby przy uchwale w pkt. „c, d” poruszyć temat związany z budową kompleksu sportowo – rekreacyjnego, w celu wyjaśnienia pojawiających się niejasności.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski stwierdził, że temat ten należałoby poruszyć w pkt. „Sprawy różne”, ponieważ Rada na obecnej Sesji w sprawie finansów niczego nie zmieni.

Radny Pan Wiesław Łuziński złożył wniosek formalny o głosowanie imienne przy sprawach ważnych i dokonywanie zapisu w protokole z głosowania imiennego.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poprosił Radnego Łuzińskiego o sprecyzowanie, które uchwały mają być poddane głosowaniu imiennemu.

Radny Pan Wiesław Łuziński poprosił o zapis imienny głosowania przy uchwale w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/146/12 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 02 maja 2012 r.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 5 głosów

przeciw – 5 głosów

wstrzymujących się – 4 głosy

Wniosek został oddalony.

Radny Pan Piotr Zwaliński zwrócił się do Radnych, którzy głosowali przeciw, dlaczego nie może być zapisywane głosowanie z imienia i nazwiska. Dodał, że Radny/a pełni funkcję publiczną i ktoś czytając protokół obrad, chce wiedzieć, kto, jak głosował. Imienny zapis głosowania pozwoli na uniknięcie pomówień, będzie wiadomo, kto, jak głosował. Przewodniczący Pan Marek Zalewski stwierdził, że wniosek go zaskoczył, jego zdaniem należałoby się nad tym zastanowić, a nie podejmować decyzję pochopnie.

Zdaniem Radnego Pana Wiesława Łuzińskiego, Radny pełniący funkcję publiczną nie powinien się bać własnego nazwiska zapisanego w protokole w bardzo ważnych sprawach związanych z zarządzaniem (rozwojem, bytem) gminy.

Radna Pani Maria Fierek stwierdziła, że ujawnienie imienia i nazwiska Radnego przy głosowaniu jest potrzebne tylko i wyłącznie do propagandy. Zapis głosowania w protokole imienny, czy też nie jest bez znaczenia. Ważny jest wspólny cel dla społeczeństwa.

Pan Wiesław Łuziński zapytał, dlaczego w protokole nie może być zapisane, kto, jak głosował?

Przewodniczący Pan Marek Zalewski stwierdził, że wszystkie podejmowane uchwały są ważne. Ponadto nadmienił, że nie obawia się upublicznienia swojego nazwiska przy głosowaniu i dziś może wziąć udział w głosowaniu imiennym. Przewodniczący poprosił, o dokonanie zapisu Jego nazwiska imiennie podczas dzisiejszego głosowania uchwały z pkt. „l”.

Radny Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że wprowadzenie zapisu imiennego głosowania dotyczy wszystkich Radnych.

Radny Pan Wiesław Łuziński ponownie postawił formalny wniosek o dokonywanie imiennego zapisu przy bardzo ważnych uchwałach w obradach Sesji Rady Gminy Dąbrówno i zapisu w protokole głosowania imiennego.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poprosiła o konkretne sprecyzowanie, które uchwały mają być głosowane imiennie na dzisiejszej Sesji.

Pan Piotr Zwaliński poprosił o imienny zapis wyniku głosowania uchwał z pkt. „d”, „e”, „l”.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poddał wniosek pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 10 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 4 głosy

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Ad. 3 lit. l) w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/146/12 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 02 maja 2012 r.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poinformował, że projekt uchwały jest przedmiotem obrad posiedzenia Rady Gminy Dąbrówno, ponieważ firma Elektrownie Wiatrowe „Sobieski” z Warszawy zwróciła się o odszkodowanie do Gminy Dąbrówno w związku z dokonaniem uchylenia uchwały dotyczącej budowy farm wiatrowych w obrębie Wądzyn i Okrągłe, gmina

Dąbrówno. Odczytał treść pisma z dnia 14.08.2012 r. o zwrot kosztów w wysokości 77.072,00 poniesionych z tytułu przystąpienia do budowy elektrowni wiatrowych (załącznik nr 4). Nadmienił, że prowadzona była w tej sprawie korespondencja między stronami, w której rozpatrywane było rozwiązanie sprawy w sposób polubowny. Spółka „Sobieski” zaproponowała, że w ramach ugodowego załatwienia sprawy proponuje powrócić do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Wądzyn i Okrągłe poprzez uchylenie uchwały Nr XVI/146/12 z dnia 02 maja 2012 r.

Radny Pan Piotr Zwaliński zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budownictwa Pana Tadeusza Kupniewskiego, czy był poinformowany o prowadzonej korespondencji między Firmą „Sobieski”, a Panem Wójtem?

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski potwierdził, że wiedział o prowadzonej korespondencji. Konieczne jest przegłosowanie sprawy, ponieważ najprawdopodobniej nie obędzie się bez rozstrzygnięcia sprawy na drodze sądowej. Nadmienił, że dzisiejsza Sesja będzie decydująca.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poinformował, że jest w posiadaniu list z podpisami mieszkańców miejscowości Wądzyn i Okrągłe, którzy są za powstaniem elektrowni wiatrowych, 19 osób podpisało się przeciw elektrowniom wiatrowym, a 73 osoby była za budową wiatraków. Przewodniczący stwierdził, że być może błędem było nie ujawnienie ich na poprzednim posiedzeniu Rady Gminy Dąbrówno, podjęcie decyzji wtedy zostało pozostawione woli Radnych.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poinformowała, że w piśmie otrzymanym od adwokata firmy „Sobieski” nie było w pełni sprecyzowane, o jaki rodzaj ugody chodzi. Wobec tego Wójt wystąpił z pismem o konkretne przedstawienie rodzaju polubownego rozwiązania problemu. W odpowiedzi firma „Sobieski” stwierdziła, że pod pojęciem ugodowego załatwienia sprawy uważa tylko i wyłącznie realizację inwestycji poprzez uchylenie uchwały uchylającej uchwałę o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu zagospodarowania dla części obrębu Wądzyn i Okrągłe podjętej w dniu 02 maja 2012 r. Nieobecność Wójta nie koliduje z podjęciem decyzji, ponieważ tylko i wyłącznie Rada Gminy może taką propozycję ugody przyjąć, bądź odrzucić. Komisja nie ma na to wpływu, Rada ma decydujący głos.

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że pierwsze pismo otrzymane od spółki „Sobieski” brzmi, jak szantaż i ultimatum. Na posiedzeniu Rady Gminy Dąbrówno, na którym byli obecni przedstawiciele spółki mówiono o odszkodowaniu w wysokości 800.000,00 zł., a na chwilę obecną żądają 77.072,00 zł. Radny zapytał Radcę Prawnego, czy w porozumieniu,

które gmina zawarła ze spółką, gmina zobowiązała się do pokrycia jakichkolwiek zobowiązań na rzecz spółki, gdybyśmy odstąpili od porozumienia?

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska odniosła się do roszczeń spółki „Sobieski”. Zgodnie z obowiązującymi przepisami koszty sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego obciążają budżet gminy, tylko inwestycje celu publicznego obciążają inwestora realizującego inwestycje celu publicznego (art. 21, ust. 2, pkt. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r.). W przypadku farm wiatrowych zdania prawników są podzielone, czy jest to inwestycja celu publicznego, wówczas inwestor ponosi koszty planu, jeżeli natomiast nie jest to inwestycja celu publicznego wówczas koszt planu obciąża budżet gminy. Orzeczenie sądów administracyjnych i opinie Regionalnych Izb Obrachunkowych kwalifikuje formy jako inwestycje nie będące inwestycją celu publicznego.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska nadmieniła, że o kwestii odszkodowania zadecydować powinien sąd. Stwierdziła, że na dzień dzisiejszy daleką rzeczą jest ferowanie wyroków, że gmina na pewno taki spór wygra, czy też przegra. Mając na uwadze te przesłanki nie można na chwilę obecną jednoznacznie stwierdzić, że roszczenia inwestora o odszkodowanie są rzeczywiście bezpodstawne i równe zero, tym bardziej, iż po podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu inwestor mógł być przekonany, że Rada jest zdecydowana na realizację tych inwestycji na terenie gminy wobec czego podjął działanie, co wiąże się z wydatkowaniem środków finansowych. Należy liczyć się z tym, że spór może wygrać inwestor.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że pismo z kancelarii prawniczej jest bezpodstawne, ponieważ nie jest ono poparte żadnymi przepisami prawa, nie ma w nim odniesienia do żadnej ustawy. Zdaniem Pani Szczepańskiej takie pismo ma charakter zastraszenia żądania zwrotu pieniędzy dla inwestora. Ponadto Radna poprosiła o udzielenie głosu obecnym na obradach mieszkańcom i gościom.

Radny Pan Piotr Zwaliński zwrócił się do Radnych, że otrzymując projekt uchwały nikt nie wiedział o całej dokumentacji i prowadzonej korespondencji przez Wójta Gminy Dąbrówno ze Spółką „Sobieski”. Poza tym Radny poparł zdanie Pani Szczepańskiej, stwierdzając, że jest to forma zastraszenia, ponieważ najpierw w takim dokumencie powinno pojawić się pismo odnośnie porozumienia jakie Wójt chciał zawrzeć z tą firmą było to porozumienie ugodowe i to właśnie taka forma powinna się znajdować przy projekcie uchwały. Nadmienił, że spółka „Sobieski” domaga się od gminy zwrotu kosztów w wysokości 77.072,00 zł., a jak trzeba było zapłacić korę w wysokości 128.000,00 zł na rzecz firmy, która budowała drogi w

miejsowości Dąbrówno nikt projektu uchwały nie przygotowywał, nie była podejmowana żadna specjalna dyskusja.

Radny Pan Piotr Zwaliński kontynuując poinformował, że Radni po otrzymaniu opinii prawnej (załącznik nr 5) sporządzoną przez Radcę Prawnego Pana Pawła Frajdos, po zapoznaniu się z nią i porównaniu jej z porozumieniem, które zostało zawarte pomiędzy Wójtem Gminy Dąbrówno, a Elektrownie Wiatrowe Sobieski Sp. z o.o. w dniu 17.10.2011 r. (załącznik nr 6), to wówczas można dojść do wniosku, że nikt tego porozumienia od strony fachowej z tą firmą nie przygotowywał. Doszło tutaj do licznych zaniedbań ze strony Wójta, o których Rada w ogóle nie wiedziała, porozumienie było pisane bez zgody Rady, nikt nie miał wglądu na to, żadna komisja budownictwa ani rewizyjna się nie zebrała w tej sprawie, tylko wolną rękę daliśmy Wójtowi, ale nikt tego z Rady nie nadzorował.

Zdaniem Radnego Pana Piotra Zwalińskiego w sprawie rozstrzygnięcia kwestii powstania wiatraków na terenie gminy Dąbrówno najlepszym rozwiązaniem byłoby przeprowadzenie prawomocnego referendum w Gminie Dąbrówno. W opinii Radcy Prawnego na końcu opinii przygotowanej przez Pana Pawła Frajdos jest konkluzja, że w chwili obecnej brak jest tytułu prawnego do dokonania przez gminę zapłaty żądanej kwoty 77.072,00 zł. Radny zapytał, czy głosowany projekt uchwały dotyczy przekazania spółce „Sobieski” żądanej kwoty, czy też kontynuacji budowy elektrowni wiatrowych na terenie naszej gminy? Już raz uchwała została odrzucona, to właśnie Rada decyduje czy wiatraki powstaną w Gminie Dąbrówno, czy też nie, Radny powtórzył, że najlepszym rozwiązaniem byłoby ogłoszenie referendum.

Radny Pan Piotr Zwaliński dodał, że dziwne jest, iż zostało podpisane porozumienie z firmą trudniącą się budowa farm wiatrowych, że firma sama ma sporządzić plan zagospodarowania przestrzennego, wybrać sobie ludzi, którzy go opracują, zatrudnić ornitologów i innych do przeprowadzenia badań na tych obszarach. Wiadomo, że już wtedy jest to naruszenie przepisów prawa. Radny wnioskował, o odrzucenie niniejszej uchwały z porządku obrad dzisiejszej Sesji Rady Gminy Dąbrówno, nie poddając jej pod głosowanie i pozostawić w mocy prawnej uchwałę podjętą w dniu 02 maja 2012 roku i zastanowić się na referendum w Gminie Dąbrówno w sprawie budowy elektrowni wiatrowych.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poinformowała, że stwierdzenie, iż Wójt bez podstawy prawnej podpisał porozumienie jest błędne. Podstawą prawną do podpisania przez Wójta porozumienia była podjęta uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i brak środków finansowych na sporządzenie planu, gdzie zgodnie z przepisami powinna pokryć to gmina, o czym było mówione wielokrotnie. Rada mogła nie podejmować uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu ze względu na

brak środków na koncie gminy. Ta sprawa była wielokrotnie omawiana. Sprawa będzie rozstrzygana przez Sąd, ale nie można powiedzieć, że Wójt nie miał podstaw do podpisania tego porozumienia.

Radny Bartosz Żyłka stwierdził, że przy podjęciu pierwszej uchwały piętnastu Radnych reprezentujących gminę Dąbrówno zagłosowało większością głosów za przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Nadmienił, że nic w tym dziwnego, iż mieszkańcy miejscowości Wądzyn są za powstaniem wiatraków. W niektórych miejscowościach naszej gminy dokonywane są jakieś prace, a w Wądzynie wszystko pozostaje bez zmian. W związku z zapisem w studium uwarunkowań istnieje możliwość powstania farm wiatrowych na terenie nieruchomości Pana Żyłki, Radny zadeklarował, że w głosowaniu nie będzie brał udziału w celu uniknięcia pomówień działania na swoją korzyść.

Radna Pani Maria Fierek stwierdziła, że jeżeli elektrownie wiatrowe nie powstaną w Wądzynie, czy też w Okrągłym, to powstaną na terenach gmin sąsiadujących z Gminą Dąbrówno. Większość mieszkańców jest za ich powstaniem.

Pan Henryk Gudaniec przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Rady, na którym był poruszony temat wiatraków oświadczył, że poniesie wszelkie koszty prawne, sfinansuje zatrudnienie prawnika dla Urzędu Gminy w celu poprowadzenia sprawy w sądzie. Pan Gudaniec stwierdził, że podpisów przeciw wiatrakom jest zdecydowanie więcej, tylko mieszkańcy nie chcą tego mówić jawnie, w związku z czym poparł stanowisko Pana Piotra Zwalińskiego, aby przeprowadzić referendum.

Radna Pani Genowefa Szczepańska poinformowała, że temat budowy elektrowni wiatrowych powinien zostać zakończony raz na zawsze, aby już do niego nie wracać. Gminy nie stać na podarowanie inwestorowi planu zagospodarowania przestrzennego za co nie można żądać pieniędzy.

Zdaniem Radnego Pana Piotra Zwalińskiego kwota 480 tys. zł. nie rozwiąże problemów gminy. Gmina Kozłowo i Grunwald cztery lata temu nie miała wiatraków, a te gminy funkcjonują i się rozwijają. Problemem nie są pieniądze tylko złe zarządzanie nimi oraz inwestowanie w to, co przyniesie w przyszłości dla gminy korzyści. Gmina Dąbrówno na swoim terenie ma kopalnie, z których przewidywany wpływ do budżetu wynosi 500 – 700 tys. zł., te środki w pewnej części wpływają, jednak nie rozwiązują powstających problemów. Pieniądze pozyskane z budowy wiatraków również nie rozwiążą problemów gminy. Problemem naszej gminy są inwestycje, za które po zakończeniu prac należy płacić odszkodowania. Radny nawiązał do tematu związanego z budową kompleksu sportowo – rekreacyjnego, który powinien zostać przedyskutowany, ponieważ przedstawiane były plany,

obietuje się coś, są na to pieniądze, można je na to wykorzystać, a potem dokonywane są cięcia kosztów. Komu tak bardzo zależy, aby te wiatraki powstały? Rada decyduje, w jaki sposób nasza gmina ma się rozwijać. Nadmieniał, że w studium kierunków zagospodarowania przestrzennego istnieje zapis, że nasza gmina ma się rozwijać pod kątem turystyki. Jeżeli powstaną wiatraki nie ma co się oszukiwać turyści nie będą tłumie przyjeżdżać, aby je oglądać. Realizujemy kierunki zapisane w studium.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski przedstawił bezpośrednie wpływy z turystyki (podatek od nieruchomości za pensjonaty itp.) w Gminie Dąbrówno w wysokości 160.000,00 zł. rocznie. Ponadto nadmieniał, że wysokość opłaty klimatycznej wynosi 2.600,00 zł. rocznie. Przewodniczący stwierdził, że sytuacja finansowa jest bardzo trudna. Nadmieniał, że jeżeli w Gminie Dąbrówno powstanie jakikolwiek zakład pracy, który da zatrudnienie mieszkańcom gminy będzie przeciwny budowie farm wiatrowych i zwirowniom.

Radny Pan Wiesław Łuziński zapytał, że skoro są tak małe wpływy z turystyki, to dlaczego nad jeziorami są stawiane tabliczki z napisem „zakaz wjazdu, wejścia nad jezioro”. Dlaczego młodzieżowa kadra surfingowa przyjeżdżając do Dąbrówna na treningi surfingowe musi zgłosić się do gminy po specjalne zezwolenie dostępu do jeziora. Zdaniem Radnego jest to skandal, nie ma drugiej takiej gminy jak Dąbrówno, gdzie dostęp do jeziora jest udostępniany na podstawie tzw. przepustki. Mieszkańcy Wądzyna są za powstaniem wiatraków na złość, aby wreszcie coś w tej gminie powstało. Nie ma możliwości znalezienia pieniędzy jeżeli będzie blokowany normalny system życiowy w Gminie Dąbrówno, należy pielęgnować dobra naturalne, które są niepowtarzalne w skali światowej.

Radny Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że w gminie Dąbrówno marnowane są pieniądze, ponieważ kilka lat temu była przeprowadzana modernizacja oczyszczalni ścieków w pierwszym projekcie była ujęta budowa odstojnika na osadnik, którą dofinansowywała Unia Europejska, jednak zostało to „wycięte”, a dziś przeznaczona kwota na ten cel wynosi 300.000,00 zł. Gmina boryka się z awariami wodno – kanalizacyjnymi. Nikt nie jest w stanie przedstawić kosztów poniesionych na remont kolektora ściekowego i wodnego na odcinku Wierzbica – Marwałd – Stare Miasto – Fiugajki. Czy na tym polega oszczędzanie i rozwój gminy? Wiatraki nam nie rozstrzygną zaistniałych problemów.

Radny Rady Powiatu Pan Andrzej Waszczyszyn poprosił o podejście do tematu wiatraków z powagą, a nie w sposób emocjonalny, ponieważ sytuacja jest na tyle poważna, że będzie skutkowała na przyszłe lata. Zaznaczył, że Radni są reprezentantami społeczności, którzy zostali przez nich wybrani. Nadmieniał, że przedstawione wpływy z turystyki większe na pewno nie będą, chyba, że Rada uchwali większe stawki za opłaty. Są to dochody gminy z

rzeczy turystycznych stałych, czyli mieszkańców, którzy płacą za domki letniskowe. Turystyka w szerszym aspekcie zupełnie inaczej wygląda. Wędkarstwo jest sposobem na turystykę. Gdyby gmina potrafiła zdobyć pieniądze z Unii w odpowiednim czasie, gdyby były projekty, które by pomagały prywatnym inwestorom wejść na teren gminy nie zakłócając ekologii, wówczas to by skutkowało konkretnymi pieniędzmi. Korzyść turystyczna z podatków jest rzeczą stałą, każdy je opłaca. Stwierdził, że Gmina Dąbrówno jest gminą bogatą, ponieważ dochód na jednego obywatela wynosi 820 zł., gdzie gminy, które są bardziej rozwinięte dochód jest znacznie mniejszy. Wysokość pobieranej opłaty klimatycznej powinna zostać sprawdzona przez odpowiednią komisję, w celu sprawdzenia przyczyny niskich wpływów z tego tytułu. Zdaniem Radnego Powiatu Ostródzkiego Gmina Dąbrówno jest w posiadaniu walorów turystycznych, których nie jedna gmina może zazdrościć. Przypomniał słowa byłego Wójta Pana Waldemara Mierzwę, który stwierdził, że Gmina Dąbrówno z takimi walorami powinna być perełką Mazur. Obecne walory mogą być wykorzystywane o każdej porze roku. Pan Andrzej Waszczyszyn stwierdził, że jego zdaniem komuś bardzo zależy na budowie elektrowni wiatrowych na terenie naszej gminy, ze względu na duże pieniądze inwestora, które za tym idą. Nadmienił, że jesteśmy mieszkańcami tej gminy i powinno się o nią dbać. W Gminie Dąbrówno nie ma porządnej firmy, która by przynosiła gminie konkretne dochody, ponieważ nie potrafiono stworzyć odpowiednich warunków dla jej powstania. Niestety, ale nie mamy czego zaoferować przybywającym turystom. Zaapelował do radnych, aby podczas głosowania mieli na uwadze, że świat nie kończy się na obecnym pokoleniu, niech kolejne pokolenia nie borykają się ze sprawami, których my nie potrafiliśmy rozwiązać.

Radny Pan Bartosz Żyłka poinformował, że miło było słyszeć, iż Gmina Dąbrówno w rankingu zadłużonych gmin jest plasowana nisko. Jednak inne gminy brały kredyty i zadłużały się, aby dokonać czegokolwiek dla swojej gminy, a my unikaliśmy tego, co teraz jest widoczne.

Gość obecny na zebraniu stwierdził, że Wójt nie miał prawa takiego porozumienia podpisać, ponieważ jest, to niezgodne z prawem. Natomiast jeżeli porozumienie byłoby zgodne z prawem, to istnieje w nim zapis w § 2 pkt. 4, w których inwestor zrzeka się jakichkolwiek roszczeń

Radny Pan Michał Mielczarek odczytał treść § 2 pkt. 4 – „ Inwestor nie będzie miał żadnych roszczeń finansowych wobec Gminy z tytułu poniesionych przez siebie kosztów sporządzenia miejscowego planu, także w przypadku gdyby odstąpił od realizacji zamierzonej inwestycji budowy elektrowni wiatrowych określonych w § 1 Porozumienia”.

Gość kontynuując stwierdził, że w piśmie wystosowanym do Gminy firma „Sobieski” nie powołała się na żadne przepisy prawa. W związku z tym firma nie ma podstaw, aby żądać zwrotu poniesionych kosztów.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poinformowała, że zawarte porozumienie było sporządzane mając na uwadze dobro gminy. Nadmienila, że koszty sporządzenia planu ponosi inwestor, o czym Rada była informowana. Zawarcie niniejszego porozumienia było bardzo długo rozważane. Rada od początku wiedziała i powinna zdawać sobie z tego sprawę, że przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bez zabezpieczenia środków powoduje, iż Wójt będzie zmuszony przyjąć taką, a nie inną koncepcję. Nikt z obecnych nie może rozstrzygnąć, czy gmina wygra bądź też przegra, jednak z pewnymi skutkami trzeba będzie się liczyć.

Mieszkaniec miejscowości Wądzyn stwierdził, konieczne byłoby przeprowadzenie konsultacji społecznych. Zbieranie podpisów przez Sołtysa nie jest konsultacją społeczną. Listy z podpisami o niczym nie świadczą. Owszem wiatraki niosą za sobą zysk dla gminy oraz właściciele nieruchomości, na których mają one powstać, jednak dzięki technologii internetu można dowiedzieć się jakie straty niosą one za sobą.

Powrócono do zagrożeń, jakie elektrownie wiatrowe mogą powodować środowisku oraz zdrowiu i życiu ludności.

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że na poprzedniej Sesji Rady Gminy Dąbrówno proponował zorganizowanie spotkania wiejskiego, co jednak nie doszło do skutku. Poza tym Radny stwierdził, że po zapoznaniu się z treścią zawartego porozumienia pomiędzy Gminą Dąbrówno a firmą „Sobieski” inwestor nie ma podstawy prawnej, aby ubiegać się o zwrot poniesionych kosztów.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poinformowała, że porozumienie zostało sprecyzowane w taki sposób, aby inwestor miał jak najmniej możliwości żądania odszkodowania. Rada powinna zdecydować, czy te wiatraki mają powstać, czy też nie. A sprawa zapłaty odszkodowania nie powinna mieć wpływu na podejmowaną decyzję.

Mieszkaniec miejscowości Samin poinformował, że budował elektrownie wiatrowe i zna ich technologię. Istnieje wiele urządzeń, które wytwarzają pole magnetyczne i znajdują się w naszych domach, samochodach. Bardziej niebezpieczna jest telefonia komórkowa. Wiatrak nie niesie za sobą żadnych szkodliwości.

Pan Rydel poinformował, że uczestniczył w Sejmie w posiedzeniu Komisji Rolnictwa gdzie Pan Minister ustalił, iż odległość od zabudowań elektrowni wiatrowych nie jest już ograniczona do 500 m.

Mieszkaniec (gość) zwrócił się z pytaniem do Rady Prawnego, czy na podstawie pisma otrzymanego przez firmę Elektrownie Wiatrowe „Sobieski”, gmina może zapłacić im żadaną kwotę? Stwierdził, że na podstawie swoich wiadomości gmina nie ma prawa dokonać zapłaty tych pieniędzy, ponieważ po uiszczeniu żądanej kwoty bez wyroku sądowego Regionalna Izba Obrachunkowa skieruje sprawę do Komisji Dyscypliny Budżetowej.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska w odp. poinformowała, że roszczenia nie są jeszcze udowodnione, jeżeli dojdzie do sporu sądowego, to te roszczenia zapewne zostaną udokumentowane. Nadmieniła, że Jej opinia w tej sprawie byłaby negatywna, trzeba dopuścić do sporu sądowego, który wszystko rozstrzygnie.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że Dąbrówno zawsze miało pecha do władzy gminy, nigdy nic tu specjalnego się nie działo, gdzie w innych gminach wszystko kwitło, a tutaj była zawsze stagnacja. Być może wynika to z przekroju ludzi, którzy tutaj mieszkają, w każdym razie zawsze było „byle jak”, a teraz jest zupełnie „dno”. Nadmieniła, że ostatni sezon był nieudany. Nawet boisko w parku, które służyło dzieciom do gry w piłkę zostało zniszczone na początku miesiąca lipieca br., ponieważ ktoś zgłosił, że bramki są luźne i zagrażają bezpieczeństwu dzieci wówczas zostały one zabrane, jednak już nie wróciły. Kontynuując stwierdziła, że w gminie zatrudnieni są pracownicy interwencyjni, jednak ich nigdzie nie widać, co oni robią i gdzie są. Wszystko jest zaniedbane, trawniki nie pokoszone. Zdaniem Pani Genowefy Szczepańskiej w Gminie Dąbrówno jest za dużo pieniędzy, które są od pewnego czasu marnowane. Począwszy od nietrafionych inwestycji poprzez niewykorzystanie możliwości, jakie dawały pieniądze unijne przez ostatnie lata od 2005 roku. Z pieniędzy unijnych, co gmina ma? Ten okropny rynek, który ładnie wyglądał tylko na obrazie namalowanym na warsztatach. Wszystko wygląda źle. Nadmieniła, że od 05 stycznia br., kiedy było podpisywane porozumienie na temat dofinansowania parku, boiska i ścieżki nad jeziorem Dąbrowa Mała, do 06 września br. nie jest rozstrzygnięty przetarg na wykonanie tych rzeczy, czyli nadal trzeba poczekać na to do wyborów, jak z chodnikiem w Elgnowie? Radna stwierdziła, że mówi się, iż nie ma pieniędzy, a w ubiegłym roku, kiedy zostały oszczędzone pieniądze w wypłatach, to zamiast je przenieść uchwałą Rady Gminy na bardzo potrzebne wyremontowanie boiska przy szkole, to zostały rozdane nagrody dla pracowników? Za co te nagrody? Za ten bałagan i nic nie robienie, które jest dookoła? Przez poprzednią kadencję niczego nie można było się doprosić ze względu na brak funduszy. Podczas reorganizacji w szkole podstawowej w tym roku Pan Wójt powiedział, że „ ponieważ mieliśmy pieniądze, więc ja nie pilnowałem i to się wszystko tak rozbuchało”, czyli co pieniądze były wydawane tak bezsensu? Teraz się zwalnia ludzi robiąc im krzywdę,

pozostawiając ich bez środków do życia poprzez robioną reorganizację. Radna stwierdziła, że wypowiadając te słowa niczego nie zmyśliła, ani nikogo nie obraziła. Poinformowała, że są to Jej odczucia będąc pięć lat Radną Gminy Dąbrówno. Stwierdziła, że żałuje tych lat, że Rada nie była bardziej stanowcza w dążeniu do rozwoju tej gminy. W sąsiadującej Gminie Rybno nie ma żadnego wiatraka, a gmina kwitnie, gdzie ludzie coś robią, są różne pracownie garncarskie, itp. W Gminie Dąbrówno robione jest tylko to, co konieczne, tj. dowieźć dzieci do szkoły, pomoc społeczna.

Pan Henryk Gudaniec stwierdził, że nie należy sugerować się kwotą 480 tys. zł., z powstania wiatraków. Ona nie jest kwotą gwarantowaną. Kopalnie również miały przynieść gminie zyski, a co po nich pozostało? Dziury w jezdniach. Firma „Sobieski” była sprawdzana i niestety, ale nie ma ona środków finansowych, nie będą mieli z czego tych pieniędzy zapłacić. Będzie otwierała kolejne firmy, a co za tym idzie przesunięcie pieniędzy, powstaną wysokie koszty i gmina otrzyma być może ledwie 10 tys. zł. na pociechę.

Radny Pan Wiesław Łuziński odniósł się do wypowiedzi Pani Szczepańskiej, że w gminie rozrzucane są pieniądze na lewo i na prawo. Dziecko, które wróciło ze szkoły ma wpis w zeszytcie, aby przynieść 5 zł. na papier ksero. To jest właśnie obraz naszej gminy. W szkole w Elgnowie klasy są łączone, a w Dąbrównie dokonuje się podziału oddziałów.

Mieszkaniec Dąbrówna Pan Michał Podolak zaprosił wszystkich na brzeg jeziora, aby wyobrazić sobie, jak będzie ono wyglądało, gdy powstaną nad nim wiatraki. Zaapelował, aby nie psuć tego, co dała nam natura, należy pielęgnować te widoki, których inni nam zazdroszczą.

Pani Kwiatkowska zachęciła do zapoznania się z obrazami przedstawiającymi obszary, na których mają powstać elektrownie wiatrowe.

Radny Pan Piotr Zwaliński poinformował, że zgodnie z wypowiedzią Radcy Prawnego zawarte porozumienie przez Wójta jest podpisane z naruszeniem prawa, więc nie powinno obowiązywać. Z tego wniosek, że firma przeprowadziła badania planistyczne i zatrudniła ornitologa na swój własny koszt. Gmina w związku z nieważnością zawartego porozumienia nie jest związana z firmą „Sobieski”, więc nie ma powodów, aby obawiać się tych roszczeń. Radny stwierdził, że Rada nie została w pełni poinformowana o sytuacji, komisje nie są w posiadaniu pełnych dokumentacji, Rada nie wie, co się w gminie dzieje. Radny powtórzył, że jego zdaniem najlepszym rozwiązaniem problemu byłoby zorganizowanie referendum, czy wszyscy mieszkańcy są za powstaniem farm wiatrowych.

Radny wnioskował o odrzucenie niniejszej uchwały.

Zdaniem Rady Prawnego Pani Danuty Chylewskiej niniejsza uchwała powinna zostać poddana głosowaniu, wówczas jeżeli zostanie odrzucona, to nie potrzebne będzie referendum. Głosowanie będzie decydujące.

Radny Pan Piotr Zwaliński po wypowiedzi Rady Prawnego wnioskował o przegłosowanie uchwały „za” albo „przeciw”.

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu nie brał udziału Pan Bartosz Żyłka. W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych.

Przewodniczący przypomniał, że uchwała będzie głosowana imiennie.

Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XVI/146/12 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 02 maja 2012 r.

Głosowanie:

- | | |
|--|-------------------------------------|
| 1. Jadwiga Wańkowicz – za | |
| 2. Wioletta Markowska – przeciw | |
| 3. Tadeusz Kupniewski – za | |
| 4. Maria Fierek – za | <i>za – 5 głosów</i> |
| 5. Manfred Augustin – wstrzymał się od głosu | <i>przeciw – 6 głosów</i> |
| 6. Bogumił Garnek – wstrzymał się od głosu | <i>wstrzymujących się – 2 głosy</i> |
| 7. Jacek Królikowski – za | |
| 8. Michał Mielczarek – przeciw | |
| 9. Irena Krzywda – przeciw | |
| 10. Genowefa Szczepańska – przeciw | |
| 11. Wiesław Łuziński – przeciw | |
| 12. Piotr Zwaliński – przeciw | |
| 13. Marek Zalewski – za | |

Projekt uchwały został odrzucony większością głosów, stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radny Rady Powiatu Pan Andrzej Waszczyszyn w imieniu mieszkańców i ludzi, którzy są zainteresowani dobrem tej gminy podziękował za taki wynik głosowania. Podziękował również Radnym za oddany głos. Zaoferował pomoc prawną dla Rady Prawnego w reprezentacji Gminy Dąbrówno na drodze sądowej. Poinformował, że mieszkańcy gminy zaoferowali pomoc finansową i nie tylko w stawieniu czoła tej sprawie. Nadmienił, że

najważniejszą rzeczą jest zgoda, która buduje, a najgorszą rzeczą jest niezgoda, która rujnuje. Zaapelował, aby działać na rzecz tej gminy, tak jak było przez Radnych ślubowane.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska nadmieniła, że Ona nie musi reprezentować Gminy na rozprawie w Sądzie, istnieje możliwość zlecenia tego Kancelarii Prawnej z zewnątrz, za określoną odpłatnością.

Przerwa 10 min.

Ad. 3 lit. a) w sprawie przystąpienia Gminy Dąbrówno do realizacji projektu pod nazwą „Lepsza przyszłość dla uczniów gimnazjum” dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Przewodniczący Komisji Oświaty Pan Michał Mielczarek poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Oświaty, na których był obecny Pan Marcin Gawiuk – Lider Projektu. Realizacja projektu dotyczy uczniów gimnazjum od miesiąca październik br. Gmina nie dokłada żadnych środków finansowych, jest odpowiedzialna jedynie za organizację wycieczek w ramach projektu.

Na obrady powrócił Radny Pan Bartosz Żyłka. Obrady opuścił Radny Pan Wiesław Łuziński. Skład Rady nie uległ zmianie. W głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XIX/167/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 3 lit. b) w sprawie przystąpienia Gminy Dąbrówno do realizacji projektu pod nazwą „Bądźmy mądrzy - już od dziś” dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Przewodniczący Komisji Oświaty Pan Michał Mielczarek poinformował, że projekt również był przedmiotem obrad Komisji Oświaty, będzie on realizowany w szkołach podstawowych w Gminie Dąbrówno.

Wiceprzewodnicząca Pani Grażyna Wańkiewicz zapytała, kto będzie prowadził zajęcia w ramach tych projektów?

Przewodniczący Komisji Oświaty Pan Michał Mielczarek poinformował, że poprzez zapytanie ofertowe wysłane przez Lidera Projektów Pana Marcina Gawiuk zostaną wybrane osoby w formie przetargowej.

Zmiana składu Rady z 13 na 14. Na obrady powrócił Radny Pan Wiesław Łuziński.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XIX/168/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 3 lit. c) w sprawie zmiany uchwały Wieloletnia Prognoza Finansowa gminy Dąbrówno na lata 2012 – 2020.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała, że w przedstawionym projekcie uchwały doprowadzono do zgodności, w wyniku podejmowanych w okresie międzysesyjnym zarządzeń wysokość zarówno dochodów jak i wydatków w zakresie majątkowym i bieżącym. Pani Skarbnik dodała, że dodany został załącznik nr 2, który związany jest z uchwałą dotyczącą zaciągnięcia kredytu na 240.000,00 zł., ze względu na zmianę okresu kredytowania do 5 miesięcy (kredy preferencyjny), w związku z czym zmianie uległa również prognoza finansowa gminy. Nadmienila, że wskaźniki zostały zachowane.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XIX/169/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 3 lit. d) zmieniająca uchwałę budżetu Gminy Dąbrówno na 2012 r.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała, że zmiany w budżecie spowodowane są głównie przystąpieniem do realizacji projektów Pana Marcina Gawiuk. Przewidziana kwota przeznaczona do realizacji projektu „Lepsza przyszłość dla uczniów gimnazjum” na rok 2012 wynosi 5.269,00 zł. z rozłożeniem na 3 lata, podobnie jest z projektem pn. „Bądźmy mądrzy – już od dziś przewidziana kwota na obecny rok wynosi 9.728,00 zł. Kwoty te zostały przyjęte po stronie dochodów i wydatków. Nadmieniła, że gmina otrzymała dotację ze Starostwa Powiatowego w Ostródzie z przeznaczeniem na dożynki powiatowe w kwocie 10.000,00 zł. Do budżetu gminy wpłynęła darowizna w kwocie 7.924,74 zł. z przeznaczeniem na zwiększenie zakresu realizacji budowy chodnika w miejscowości Gardyny, o tą kwotę zostały zwiększone wydatki w tym zakresie. Pani Skarbnik nadmieniła, że umowa na rewitalizację parku jest nie podpisana ze względu na brak zabezpieczenia finansowego. Pozostałe zmiany dotyczą drobnych przeniesień.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, jaką rolę pełni gmina w projektach Pana Gawiuka?

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj w odp. poinformowała, że gmina jest partnerem w projektach, odpowiada za realizację wycieczek. Środki finansowe gmina otrzyma od lidera projektów.

Radny Pan Piotr Zwaliński zapytał, czy odstojnik jest budowany w ramach dofinansowania?

Skarbnik Gminy poinformowała, że budowa odstojnika nie jest dofinansowana.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

1. Wioletta Markowska – za

2. Tadeusz Kupniewski – za

3. Maria Fierek – za

4. Bartosz Żyłka – za

za – 14 głosów

5. Manfred Augustin – za

przeciw – 0 głosów

6. Bogumił Garnek – za

wstrzymujących się – 0 głosów

7. Jacek Królikowski – za

8. Michał Mielczarek – za

9. Irena Krzywda – za

10. Genowefa Szczepańska – za

11. Wiesław Łuziński – za

12. Piotr Zwaliński – za
13. Jadwiga Wańkiewicz – za
14. Marek Zalewski – za

Uchwała Nr XIX/170/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 3 lit e) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu Gminy Dąbrówno w 2012 roku.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała, że projekt uchwały dotyczy zmiany okresu kredytowania. Kredyt byłby spłacany w okresie lat 2013 – 2017, z przeznaczeniem na budowę osadnika przy oczyszczalni ścieków w Dąbrównie.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

1. Wioletta Markowska – za
2. Tadeusz Kupniewski – za *za – 9 głosów*
3. Maria Fierek – za *przeciw – 1 głos*
4. Bartosz Żyłka – za *wstrzymujących się – 4 głosy*
5. Manfred Augustin – za
6. Bogumił Garnek – za
7. Jacek Królikowski – za
8. Michał Mielczarek – przeciw
9. Irena Krzywda – wstrzymała się od głosu
10. Genowefa Szczepańska – wstrzymała się o głosu
11. Wiesław Łuziński – wstrzymał się od głosu
12. Piotr Zwaliński – wstrzymał się od głosu
13. Jadwiga Wańkiewicz – za
14. Marek Zalewski – za

Uchwała Nr XIX/171/12 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 3 lit f) w sprawie przyjęcia informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej w I półroczu 2012 roku.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XIX/172/12 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad. 3 lit g) w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dąbrówno w I półroczu 2012 roku i informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2012 roku.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że dochody zostały zrealizowane w 95%, a z informacji wynika, że najgorsze wydatki zostały do zrealizowania w II półroczu 2012 roku.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj w odp. poinformowała, że jeżeli wyliczany zostaje dochód na jednego mieszkańca gminy, to również doliczane są do tego umorzenia, skutki obniżek podatku, czyli można byłoby powiedzieć, że jest to dochód brutto (w budżecie gminy jego nie ma, ale skutkuje on na dochód mieszkańca). Poza tym zaległości stanowi bardzo duża kwota sięgająca ponad 900 tys. zł. z tym, że największe zaległości stanowią zaliczki alimentacyjne i fundusz alimentacyjny.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XIX/173/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 3 lit h) w sprawie uchylenia uchwały Nr VI/57/11 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 05 maja 2011 roku dotycząca sprzedaży działki gruntu nr 14, o pow. 0,5825 ha, położonej w miejscowości Jabłonowo, gmina Dąbrówno.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budownictwa Przewodniczącego Komisji Pana Tadeusza Kupniewskiego.

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad posiedzenia komisji budownictwa. Projekt dotyczy dz. nr 14, położona w miejscowości Jabłonowo, jest to działka wąska o długości 365 m., biegnąca wzdłuż ulicy Księcia Witolda, aż do samego jeziora. Nadmienił, że działka ta była przeznaczona na sprzedaż jednak z braku osób zainteresowanych został przygotowany niniejszy projekt uchwały. Komisja Budownictwa wydała pozytywną opinię w tej sprawie. W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XIX/174/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 3 lit i) w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/262/09 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30 grudnia 2009 roku dotycząca sprzedaży działki gruntu, położonej w miejscowości Jabłonowo, gmina Dąbrówno.

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że projekt uchwały również był przedmiotem obrad posiedzenia komisji budownictwa. Jest to działka nr 18, o pow. 0,10 ha położona w miejscowości Jabłonowo, gmina Dąbrówno za Państwem Szczapa. Nadmienił, że działka ta również nie została sprzedana i komisja budownictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XIX/175/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 3 lit j) w sprawie zamiany gruntów położonych w miejscowości Jabłonowo, gmina Dąbrówno.

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad, dotyczy on zamiany dz. nr 18 położonej w miejscowości Jabłonowo, gmina Dąbrówno, na część nieruchomości gruntowej dz. nr 15 stanowiącą własność osoby fizycznej. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, uważając, iż wzbogaci ona walory działki gminnej.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, kto jest właścicielem działki nr 15?

Wiceprzewodnicząca Pani Grażyna Wańkiewicz poinformowała, że działka nr 15 jest własnością Pani Orzechowskiej.

Zmiana składu Rady z 14 na 13. Obrady opuścił Radny Pan Piotr Zwaliński.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XIX/176/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad.3 lit k) w sprawie współdziałania z Województwem Warmińsko – Mazurskim przy realizacji zadania publicznego polegającego na utwardzeniu ciągu pieszego w pasie drogi wojewódzkiej nr 537 Lubawa – Frygnowo – Pawłowo w miejscowości Marwałd.

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że projekt uchwały dotyczy dokończenia budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej w kierunku miejscowości Tułodziej na długości 200 m. Nadmieniał, że zostało już tam utwardzone pobocze oraz zamontowane krawężniki. Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię w tej sprawie.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała kiedy będą te prace realizowane, kwota na jaką opiewa to porozumienie i czy będzie ona zapisana w budżecie gminy?

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj w odp. poinformowała, że porozumienie zostanie podpisane z Zarządem Dróg. Gmina zostanie zobowiązana do zakupu cementu i poniesienia kosztów ułożenia chodnika. Będzie to wykonywane przez zatrudnionych w Urzędzie Gminy

pracowników w ramach prac interwencyjnych. Zarząd Dróg dostarczy gminie materiał na wykonanie tego zadania.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że w projekcie uchwały istnieje zapis zawarcia porozumienia na wykonanie tego zadania. Porozumienie to zostanie podpisane po podjęciu przez Radę Gminy Dąbrówno uchwały oraz po powrocie Wójta Tadeusza Błaszkiwicz ze zwolnienia lekarskiego lub jak zostanie wskazana inna osoba do przejęcia zadań i kompetencji Wójta. Całość inwestycji szacowana jest na 32.000,00 zł. z podziałem po połowie dla każdej ze stron. Wstępny termin rozpoczęcia inwestycji przewidywany jest na dzień 30 listopada 2012 roku.

Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr XIX/177/12 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu, w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Protokół Nr XVIII/12 Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty większością głosów.

Ad. 5. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy.

Radna Pani Genowefa Szczepańska poprosiła o interwencję w sprawie terminowego opróżniania pojemników na odpady plastikowe.

Sekretarz Gminy poinformowała, że zostanie to dziś zabrane, gmina interweniowała w dniu dzisiejszym.

Radna Pani Maria Fierek zapewniła, że pojemniki zostały już opróżnione. Nawal śmieci jest spowodowany przejściem ludzi na jednokrotny wywóz nieczystości stałych.

Przewodniczący stwierdził, że to nie są śmieci tylko naszych mieszkańców.

Radny Pan Wiesław Łuziński w formie przypomnienia poinformował, że w tym roku odbył się turniej o puchar Rady Gminy Dąbrówno, zostały tam włożone prywatne pieniądze Radnego i do dnia dzisiejszego niektórzy nie zwrócili mu pieniędzy.

Sołtys Sołectwa Gardyny Pani Krystyna Sieńska poinformowała, że kilka sołectw otrzymało projekty unijne, pozostali o niczym nie wiedzą. Po ostatnim spotkaniu sołtysów Wójt poprosił o pozostanie kilku sołtysów. Wszystko zostało tajnie przeprowadzone. Zdaniem Pani Sołtys sołectwu Gardyny należy się jakieś wyróżnienie, ponieważ z Gardyn bardzo duże pieniądze wpływają do gminy z tytułu podatków.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że po ostatnim spotkaniu sołtysów pozostali tylko ci sołtysi, którzy realizują rozpoczęte projekty. Żadne nowe nie były podejmowane. Jedne projekty zostały zrealizowane we wcześniejszym terminie, a drugie właśnie dopiero teraz. Spotkanie dotyczyło złożenia uzupełnień końcowych rozliczeń projektów.

Sołtys sołectwa Elgnowo Pani Jadwiga Jarzembowska zapytała, kiedy będzie realizowany projekt w sołectwie Elgnowo (wymiana drzwi, kuchenki elektrycznej, itp.)?

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała, że został złożony wniosek i jeżeli zostanie on rozpatrzony pozytywnie, to wówczas będzie on realizowany w przyszłym roku.

Radny Pan Bartosz Żyłka poprosił o udzielenie informacji na temat, jak długo będzie trwała niedyspozycyjność do pracy Wójta Gminy Dąbrówno Pana Tadeusza Błaszkiwicza i kto będzie pełnił Jego funkcję? Poza tym Radny stwierdził, że pierwotny projekt budowy kompleksu sportowo – rekreacyjnego różni się od obecnego, prace są zupełnie inne niż było mówione wcześniej. Nadmienił, że 10 września br. jest ogłoszony przetarg na wykonanie tych prac.

Zdaniem Przewodniczącego Rady Pana Marka Zalewskiego, prace muszą zostać wykonane zgodnie z projektem, ponieważ w przeciwnym razie gmina nie otrzyma dofinansowania z Lokalnej Grupy Działania. Być może w ofercie przetargowej nie są wyszczególnione wszystkie prace?

Radny Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że Radny Żyłka ma rację, ponieważ pierwsza wersja projektu obejmowała budowę głównej płyty boiska, boisko do piłki siatkowej, parking, trybuna. Pierwotny projekt inwestycji Pan Wójt przedstawił Radnym, a na dzień dzisiejszy zostało to okrojone. Radny chciałaby wiedzieć, czy zostanie to wykonane, tak jak w pierwotnej wersji, czy też uległo zmianie. Rada byłaby za pierwszą wersją projektu. Radny Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że błędem jest podejmowanie zmian bez uprzedniego poinformowania Rady Gminy, bądź też poszczególnych komisji.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że nie może być tak, iż nikt poza Wójtem nie potrafi udzielić odp. na pytanie Radnego Żyłki.

Radni podczas dyskusji zaproponowali, aby zorganizować posiedzenie Komisji Budownictwa w celu zdobycia informacji na temat budowy kompleksu sportowo – rekreacyjnego.

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Tadeusz Kupniewski poinformował, że posiedzenie komisji odbędzie się w dniu 10 września 2012 roku, o godz. 10⁰⁰.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poinformował, że do gminy wpłynęło pismo z Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie w sprawie przejęcia dróg powiatowych (załącznik nr 19) przez gminę. Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że podczas rozmowy przedstawicieli Zarządu z Panem Wójtem, w czasie kiedy jeszcze urzędował padła propozycja przejęcia tych dróg przez gminę w zamian za: działkę w Leszczu, jezioro „piekielko” w Saminie oraz działkę położoną w Saminie w kierunku Frygnowa za Panem Józefowicz. Pani Sekretarz nadmieniła, że są dwa wyjścia z tej sytuacji po pierwsze gmina może zmieść kategorię tych dróg lub Powiat może sam tego dokonać poprzez przedłożenie tej sprawy na posiedzeniu Rady Powiatu. Jeżeli Rada Gminy zdecydowała by uchwałą Rady dokonać zmiany kategorii tych dróg, wówczas konieczne jest wystąpienie do Zarządu Powiatu o wydanie opinii, również działa to w przeciwną stronę. Pani Sekretarz odczytała pismo wysłane do Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 20), w którym Wójt nie wyraził zgody na przejęcie tych dróg. Pani Sekretarz nadmieniła, że Panu Wójtowi zależy na uzyskaniu opinii Rady Gminy Dąbrówno.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poinformowała, że po zapoznaniu się z korespondencją prowadzoną przez Gminę Dąbrówno z Zarządem Powiatu stwierdziła, że Zarząd powiatu w pierwszej koncepcji przyjął stanowisko, iż sami zmieniają kategorię tych dróg wobec tego potrzebują opinii Wójta, nie Rady. Po przedstawieniu propozycji Wójta przejęcia w zamian ww. nieruchomości, Zarząd zmienił zdanie, aby właśnie Rada Gminy wystąpiła do Zarządu Powiatu o zmianę kategorii dróg powiatu na gminne. Zdaniem Radcy Prawnego jest to niestosowne, ponieważ gmina nie jest zainteresowana tym tematem, a poza tym jest to zadaniem Zarządu Powiatu.

Zdaniem Radnej Pani Genowefy Szczepańskiej konieczne byłoby udanie się w teren w celu obejrzenia tych dróg oraz nieruchomości, które w zamian gmina chce przejąć.

Radny Pan Wiesław Łuziński poinformował, że temat ten omawiany był na komisji budownictwa, gdzie również zaproponowano wyjazd w teren. Na dzień dzisiejszy nie ma nad czym dyskutować.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz odczytała pismo, które wpłynęło do Urzędu Gminy w dniu 31 sierpnia 2012 r. (załącznik nr 21). Zaapelowała, że opinia Rady Gminy jest w tym celu niezbędna, konieczne jest udzielenie odp. na otrzymane pismo.

Sołtys sołectwa Dąbrówno Pani Łucja Rucińska zapytała, co Rada Sołecka ma zrobić, aby skorzystać z dofinansowania z Lokalnej Grupy Działania?

Pani Sekretarz poinformowała, że w tym celu należy składać wnioski, propozycje do Wójta Gminy Dąbrówno.

Pani Sekretarz zaprosiła wszystkich na zbliżające się dożynki powiatowe. Zwróciła się o pomoc w przygotowaniach.

Przewodniczący zapytał, o okręgi wyborcze.

Pani Sekretarz w odp. poinformowała, że na najbliższą Sesję Rady Gminy Dąbrówno zostanie przedłożony projekt uchwały. Obecne okręgi przestały obowiązywać, konieczne jest wyznaczenie nowych, ponadto zmianie uległy przepisy wszystkie okręgi w naszej gminie muszą być jednomandatowe. Termin na utworzenie nowych okręgów upływa z dniem 01 listopada br. potem jest trzy miesiące na wyznaczenie obwodów. Propozycje są już przygotowane, jednak z powodu choroby Wójta i ciągłego oczekiwania na wyznaczenie zastępcy są one nie podpisane.

Ad. 6. Sprawy różne.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska zaproponowała treść opinii Rady Gminy dotyczącą zmiany kategorii dróg powiatowych na gminne. Mianowicie: „Rada Gminy nie będzie występowała o zmianę kategorii dróg powiatowych na drogi gminne, tj.

- a) 1220 N Prątnica – Jagodziny o dł. 0,215 km;
- b) 1226 N Napromek – Czerlin – Jagodziny o dł. 1,177 km;
- c) 1258 N Elgnowo droga nr 1257 N o dł. 4,521 km;
- d) 1268 N Lewałd Wielki – droga nr 1255 N o dł. 3,102 km;
- e) 1266 N Samin – Stębark – Łodwigowo o dł. 1,708 km.

Zmiana kategorii drogi powiatowej powinna nastąpić na podstawie art. 10 cytowanej ustawy o drogach publicznych. Opinia w tej sprawie może być wydana po zbadaniu przydatności proponowanych działek dla Gminy Dąbrówno, jak również możliwości współfinansowania

przez Gminę Dąbrówno i Powiat Ostródzki kosztów remontu tych dróg”. Radni zaakceptowali treść opinii.

Radca Prawny Pani Danuta Chylewska poinformowała, że w związku z zaistniałą chorobą Pana Wójta jego zadania przejmuje osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta na podstawie art. 28 h ustawy o samorządzie gminnym. Przewodniczący został zobowiązany do zawiadomienia Wojewody Warmińsko – Mazurskiego o zaistniałej sytuacji, co w dalszej części Wojewoda przedkłada Prezesowi Rady Ministrów propozycję powołania osoby, która będzie tę funkcję wykonywać. Tryb został wszczęty, brak zastępcy Wójta na chwilę obecną paraliżuje Gminę. Pełnienie tej funkcji z Urzędu zaproponowano Panu Tomaszowi Szydlik, który propozycję przyjął. Pełna dokumentacja została wysłana do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie. Propozycja została przyjęta przez Wojewodę, w chwili obecnej trwa oczekiwanie na decyzję Prezesa Rady Ministrów.

Przewodniczący Rady Pan Marek Zalewski dodał, że jeżeli nie zostałby wskazany kandydat do pełnienia funkcji Wójta na czas Jego choroby, to wówczas został by wybrany, ktoś z zewnątrz.

W związku z wyczerpaniem się tematów do dyskusji Przewodniczący zakończył obrady XIX Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała:

REFERENT

Dorota Kędzierska

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Marek Zalewski